

# Profilsystemer A/S

Bryggervænget 5, 8983 Gjerlev J  
CVR-nr. 25 14 97 50

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.05.18

Steen Jørgensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

---

---

**Selskabet**

---

Profilsystemer A/S  
Bryggervænget 5  
8983 Gjerlev J  
Hjemsted: Randers  
CVR-nr.: 25 14 97 50  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Steen Jørgensen

---

**Bestyrelse**

---

Steen Jørgensen  
Simone Skjøtt Jørgensen  
Susanne Skjøtt

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Profilsystemer A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gjerlev, den 31. maj 2018

**Direktionen**

Steen Jørgensen

**Bestyrelsen**

Steen Jørgensen

Simone Skjøtt Jørgensen

Susanne Skjøtt

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i projektudvikling, projektstyring og entreprisearbejder indenfor bolig- og erhvervsbyggeri.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver:

Selskabet har aktiveret t.DKK 2.703 vedrørende den associerede virksomhed Bio Filtration Technology A/S, som omfatter henholdsvis kapitalandel og tilgodehavender. Selskabet har aktiveret omkostninger vedrørende udviklingsprojekter samt igangværende arbejder for fremmed regning baseret på udviklingen af et gylsepareringsanlæg. Indkøringen af anlægget er forsat forsinket af flere årsager. Anlægget forventes at komme i fuld drift i løbet af år 2018.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af teknologien efter den succesfulde indkøingsfase langt overstiger de aktiverede udviklingsomkostninger, hvorfor værdien er intakt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.283.091 mod DKK 2.510.983 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 16.007.960.

En væsentlig del af ledelsens ressourcer er i beretningsåret anvendt på udviklingen af projektet Sporbyen i Randers.

Der er i beretningsåret gennemført en fortsat reduktion af omkostninger i virksomheden på den tidligere togfabrik-grund.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Der forventes i det kommende år en tilfredsstillende indtjening.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note	2017 DKK	2016 DKK
	<b>2.512.173</b>	<b>4.351.409</b>
	<b>2.512.173</b>	<b>4.351.409</b>
2	-891.982	-1.223.427
	<b>1.620.191</b>	<b>3.127.982</b>
	<b>1.620.191</b>	<b>3.127.982</b>
	-11.889	-7.167
	<b>1.608.302</b>	<b>3.120.815</b>
	<b>1.608.302</b>	<b>3.120.815</b>
3	-44.201	67.887
4	824.211	759.637
5	-714.267	-738.519
	<b>1.674.045</b>	<b>3.209.820</b>
	<b>1.674.045</b>	<b>3.209.820</b>
	-390.954	-698.837
	<b>1.283.091</b>	<b>2.510.983</b>
	<b>1.283.091</b>	<b>2.510.983</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	1.283.091	2.510.983
	<b>1.283.091</b>	<b>2.510.983</b>
	<b>1.283.091</b>	<b>2.510.983</b>

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Grunde og bygninger	3.938.351	3.938.351
Indretning af lejede lokaler	22.500	30.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	288.412	222.801
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.249.263</b>	<b>4.191.152</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	357.085	401.286
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.849.852	1.829.586
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.206.937</b>	<b>2.230.872</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.456.200</b>	<b>6.422.024</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	441.000	1.101.178
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.241.614	4.017.320
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.507.528	18.483.536
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	496.455	486.633
Andre tilgodehavender	3.461.185	1.621.955
Periodeafgrænsningsposter	273.114	18.716
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>29.420.896</b>	<b>25.729.338</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	62.006	69.660
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>62.006</b>	<b>69.660</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>29.482.902</b>	<b>25.798.998</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>35.939.102</b>	<b>32.221.022</b>

		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	15.507.960	14.224.869
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.007.960</b>	<b>14.724.869</b>
	Hensættelser til udskudt skat	12.200	2.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.200</b>	<b>2.000</b>
6	Gæld til kreditinstitutter	2.800.000	2.790.720
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.800.000</b>	<b>2.790.720</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.987.441	6.422.793
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.931.822	6.660.144
	Gæld til tilknyttede virksomheder	863.955	159.057
	Selskabsskat	415.196	35.388
	Anden gæld	1.419.528	126.051
	Periodeafgrænsningsposter	2.501.000	1.300.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.118.942</b>	<b>14.703.433</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.918.942</b>	<b>17.494.153</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>35.939.102</b>	<b>32.221.022</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	500.000	11.713.886
Forslag til resultatdisponering	0	2.510.983
Saldo pr. 31.12.16	500.000	14.224.869
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	500.000	14.224.869
Forslag til resultatdisponering	0	1.283.091
Saldo pr. 31.12.17	500.000	15.507.960

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver:

Selskabet har aktiveret t.DKK 2.703 vedrørende den associerede virksomhed Bio Filtration Technology A/S, som omfatter henholdsvis kapitalandel og tilgodehavender. Selskabet har aktiveret omkostninger vedrørende udviklingsprojekter samt igangværende arbejder for fremmed regning baseret på udviklingen af et gyllesepareringsanlæg. Indkøringen af anlægget er forsat forsinket af flere årsager. Anlægget forventes at komme i fuld drift i løbet af år 2018.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af teknologien efter den succesfulde indkøringsfase langt overstiger de aktiverede udviklingsomkostninger, hvorfor værdien er intakt.

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	841.212	1.184.979
Andre omkostninger til social sikring	7.668	10.224
Andre personaleomkostninger	43.102	28.224
<hr/>		
I alt	891.982	1.223.427
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3
<hr/>		

## 3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	-44.201	67.887
<hr/>		
I alt	-44.201	67.887
<hr/>		

	2017	2016
	DKK	DKK

#### 4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	779.389	710.595
Renter, associerede virksomheder	30.087	29.692
Øvrige finansielle indtægter	14.735	19.350
Øvrige finansielle indtægter	44.822	49.042
I alt	824.211	759.637

#### 5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	26.288	5.426
Renteomkostninger i øvrigt	658.450	613.022
Øvrige finansielle omkostninger	29.529	120.071
Øvrige finansielle omkostninger i alt	687.979	733.093
I alt	714.267	738.519

#### 6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.800.000	2.800.000	2.790.720
I alt	2.800.000	2.800.000	2.790.720

## 7. Eventualforpligtelser

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for nedenstående selskabers gæld til Spar Nord Bank A/S. Kautitionerne er ulimiteret:

- S.J. Holding ApS, kreditmax t.DKK 0
- Flexcon Byg A/S, kreditmax t.DKK 3.419
- Dynamic Food A/S, kreditmax t.DKK 4.784

Selskabet har stillet kaution for Flexcon Byg A/S' gæld til Nykredit Realkredit A/S. Kautionen er stillet for realkreditlån på i alt t.DKK 10.971.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet S.J. Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet er involveret i en række retssager. Retssagerne er endnu på et tidligt stadie og udfaldet af retssagerne er uvist på nuværende tidspunkt. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet har handlet i overensstemmelse med gældende regler på området. Det er uvist, hvorvidt disse retssager vil have indflydelse på selskabets finansielle stilling. Såfremt enkelte sager falder negativt ud for selskabet, vil en væsentlig del af tabet blive inddækket af underentreprenører, der har udført arbejdet på sagen.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 4.500, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 3.938 samt udvalgte materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 216.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 6.787 er der givet virksomhedspant t.DKK 5.500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 4.530.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).



## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	-	100
Indretning af lejede lokaler	4	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

tet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af associerede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende for Bio Filtration Technology A/S:

### Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.